Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE.

CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

DECRETO Nº 015/2024 – EM 18 DE ABRIL DE 2024.

Designa membros para comporem o
Conselho Municipal de Política Cultural –
CMPC do Município de Santa Terezinha-PE, e
dá outras providências.

ADEILSON LUSTOSA DA SILVA, Prefeito Municipal de Santa Terezinha, Estado
de Pernambuco, no exercício de sua competência legal, e considerando a Lei Ordinária
nº 590 de 14 de agosto de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados para comporem o Conselho Municipal de Política
Cultural do Município de Santa Terezinha-PE, os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

a) Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos;

Titular: Hellen Louize Aleixo de Farias CPF: 138.443.204-31
Suplente: Liedja Alana Lustosa da Silva CPF: 101.688.454-07

Titular: Lucas Santos Leite CPF: 127.317.594-88
Suplente: Alison Roberto Sousa Lopes CPF: 053.280.104-00

b) Secretaria Municipal de Administração

Titular: Gizelli Leite Santos CPF: 074.028.044-96
Suplente: Andreza Melo da Silva CPF: 062.174.104-35

c) Secretaria Municipal de Politicas Sociais

Titular: Jessica Katiane Campos Freitas CPF: 086.902.304-75
Suplente: Helder Matheus Silva Santos CPF: 129.572.874- 55

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Cultura Artes, Letras, Patrimônio Histórico Artístico e Cultural, Música,
Audiovisual, Produtores Culturais e Artesanato.

Titular: Damião Batista de Menezes CPF: 080.173.714-11
Suplente: José Willian Araújo Neto CPF: 124.973.624-24

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE.

CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

Titular: José Luciano dos Santos CPF: 972.440.314-91
Suplente: Severina Araújo Alves da Silva CPF: 089.272.180-95

Titular: Maria das Graças Andrade santos CPF: 772.306.804-25
Suplente: Adriana Fragoso de Carvalho CPF: 026.327.684-89

Titular: Arnóbio Gomes Lira CPF: 124.682.254-73
Suplente: Ellen Nataly Morais Garcia CPF: 484.786.348-86

Titular: Ester Mirian Gaspar Quirino CPF: 132.144.644-69
Suplente: Teânia Lustosa de Araújo CPF: 929.965.154-04

Titular: Adjamily Domingos de Lira CPF: 484.786.348-86
Suplente: Mikhail Messias da Silva CPF: 094.945.064-21

Art. 2º As atribuições do presente Conselho são as expressas no art. 06 da Lei

Ordinária nº  590 de 14 de agosto de 2023.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha-PE, 18 de abril de 2024.

ADEILSON LUSTOSA DA SILVA
Prefeito